
紫雲庵
かねてより工事を進めて参りました永代供養納骨堂"紫雲庵"が無事完成し、既に

檀信徒の皆様をはじめ、新しく当山檀信徒になっていただきました方々にも御使用い

ただいており、お陰さまで御好評をいただいております。

納骨堂として一般によく見られるロッカー形式のものとは全く異なり、これまでの

伝統を重んじながらも、これからの時代に相応しい工夫を随所に施しております。

是非一度ご覧頂きますよう御案内申し上げます。 合 掌

裏面もご覧ください



これまでのお墓参りのように、普段からできるだけお参りしやすい、温かい雰囲気

を創り出しています。正面の御本尊は当山に江戸時代より伝わる阿弥陀如来立像です。

御遺骨は引き出し式に収容し、段によって収容数は異なりますが、御先祖、御夫婦

共々同じ場所に御一緒にお祀りいただけます。

また、納骨段下の地袋内には、御自由にお使いいただける各家専用の引き出しを設

けています。眼鏡や手帳、写真等、故人様の思い出の品や愛用品を保管いただける他、

既に御使用いただいている方の中には、過去帳や水子様のお地蔵様、御先祖様の古い

お位牌等、それぞれ大切にされているものを収納されています。

将来的には観音堂移設後、図のように納骨堂への参道を整備し、お参りいただいた

折にお車を横付けし、車椅子でもお入りいただけるようにする予定です。

問い合わせ先 〒610-0331 京田辺市田辺北里２９

浄土宗 西 念 寺
TEL 0774-62-1027 63-2912


